BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
***
Số: 2780-TB/TĐTN-VP
	          ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 12 năm 2016

THÔNG BÁO
V/v gửi báo cáo các mô hình, giải pháp tiêu biểu cấp Quận – Huyên Đoàn
và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn năm 2016
--------

Căn cứ Kế hoạch số 351-KH/TĐTN-VP ngày 12/10/2016 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về kiểm tra, đánh giá và xếp hạng thi đua công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2016; căn cứ vào kết luận của các Đoàn kiểm tra công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi thành phố năm 2016 tại các cơ sở Đoàn khu vực Quận – Huyện, Công nhân lao động, Lực lượng vũ trang đã ghi nhận và yêu cầu các đơn vị gửi báo cáo mô hình, giải pháp tiêu biểu để làm tư liệu giới thiệu cho các cơ sở Đoàn học tập, nhân rộng phục vụ công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi Thành phố trong thời gian sắp tới. Ban Thường vụ Thành Đoàn thông báo về gửi báo cáo các mô hình, giải pháp tiêu biểu cấp Quận – Huyện Đoàn và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn năm 2016, cụ thể như sau:
1. Tính đến ngày 15/12/2016, Ban Thường vụ Thành Đoàn đã nhận được báo cáo mô hình, giải pháp của 10 đơn vị, cụ thể như sau:
- Khu vực Quận – Huyện: 01/24 đơn vị (Quận Đoàn 9).
- Khu vực Lực lượng vũ trang: 0/4 đơn vị.
- Khu vực Công nhân lao động: 09/36 đơn vị (Đoàn Tổng Công ty Thương mại Sài Gòn,  Đoàn Sở Y tế, Đoàn Lực lượng Thanh niên Xung phong Thành phố, Đoàn Khối Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Đoàn Khối Dân – Chính – Đảng Thành phố, Đoàn Khối Bộ Tài nguyên và Môi trường, Đoàn Khối Ngân hàng, Đoàn Bệnh viện Thống nhất, Đoàn Bưu điện Thành phố).
2. Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các cơ sở Đoàn tiến hành hoàn chỉnh các báo cáo mô hình, giải pháp tiêu biểu của đơn vị (theo danh mục đính kèm), hình ảnh minh họa (nếu có) và gửi về Văn phòng Thành Đoàn tổng hợp qua địa chỉ thư điện tử thanhdoan@tphcm.gov.vn trước 17g00 ngày 26/12/2016 (Thứ hai).
3. Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị lãnh đạo các Ban – Văn phòng Thành Đoàn đôn đốc, nhắc nhở các đơn vị do các Ban – Văn phòng Thành Đoàn phụ trách khẩn trương hoàn tất báo cáo và gửi về Văn phòng Thành Đoàn theo đúng thời gian quy định.
Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn trực thuộc Thành Đoàn thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo.

	TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNGNơi nhận:
- Thường trực Thành Đoàn;
- Các Ban – Văn phòng Thành Đoàn;
- Các cơ sở Đoàn;
- Lưu (VT-LT).

	PHÓ VĂN PHÒNG

[bookmark: _GoBack]	(đã ký)
Châu Minh Hòa